
Versión:

DECRETO No.

  ALCALD!A DE PEREIRA DE

Por medio del cuai se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio

de Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscai del año 2017

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especial ias

conferidas por el literal g) del Artículo 29 de ia Ley 1551 de 2012 modificatorio del

articulo 91 dela Ley 136 de 1994, y

CONSIDERANDO

Que el día 22 de Agosto de 2017 se suscribió ei Convenio interadministrativo Nº 1037

de 2017 celebrado entre si Departamento de Risaralda y el Municipio de Pereira, cuyo

objeto es “El Fortalecimiento de Programas Deportivos, Recreativos y de Actividad

Fisica en el Municipio de Pereira, Risaraida Occidente” por un valor total de CIENTO

CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS

OCHENTA Y DOS PESOS ($149.806.482).

Que para su ejecución, ios anteriores recursos deben ser incorporados ai Presupuesto

de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la presente vigencia

fiscal. -

Que dentro de las funciones del Alcalde, el literal g) dei Articulo 29 de la Ley 1551 de

2012 modificatorio del articulo 91 de la Ley 136 de 1994, estabiece:”incorporar dentro

del presupuesto municipal, mediante decreto, los recursos que haya recibido el tesoro

municipal como cofinanciación de proyectos provenientes de ias entidades nacionales

o departamentales, o de cooperación internacionai y adelantar su respectiva ejecución.

Los recursos aqui previstos así como los correspondientes a seguridad ciudadana

provenientes de los fondos territoriales de seguridad serán contratados y ejecutados en

los términos previstos por el régimen presupuestal.

Una vez si ejecutivo incorpore estos recursos deberá informar al Concejo Municipal

dentro de los diez (10) dias siguientes”.

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

Artículo1º. Adicionar el Presupuesto de Ingresos en Ia suma de CIENTO

CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS

OCHENTA Y DOS PESOS ($149.806.482), asi:

 

 

 

 

 

   

1 ¡NGRESOS CORRIENTES $149.806.482

1.2 ¡NGRESOS NO TRIBUTARIOS $149.806.482

1.2.2 TRANSFERENCIAS $149.806.482

1.2.2.2 DEPARTAMENTALES $1 49.806.482

1.2.2.2.i Departamento dei Risaralda $149.806.482  

   
  
 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso; Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.cc

  

3

Fecha: 06—16

Página 1 de 2



  
Versión: 3

DECRETO No. 3 -»-—.

$ 9 SE?” ?$ii? Fecha: 06-16

ALCALDIA DE PEREIRA DE 2d 2

Página e

 

Por medio del cuai se adiciona eI Presupuesto de Rentas y Gastos dei Municipio

de Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017

Artículo 2º. Adicionar el Presupuesto de Gastos en ia suma de CIENTO

CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS

OCHENTA Y DOS PESOS ($149.806.482), así:

SECCION 14— SECRETARIA DE RECREACION Y DEPORTE, CÓDIGO:

| 3.4.8.19 [Actividad física, Recreación y Deporte. [ $149.806.482 ]

Artículo 3º. El presente acto rige a partir de ia tech. . — su expedición.

CÚMPLASE

 

JUA BU ALL MAYA

fi lcalde Municip.l

   

ML1AAGIR .

/ _ 'cr'…etar uridica

¡CÁKLº =t ""] "' ""º Z

ecretaro th—lacienda

RODRIGO 1. GONZÁLEZ

Subs cretario d— As os Financieros

   
 

 

  

Revisión Legal: lm4.& "'rº': - — , ¡¿º
/ .

' 'N. ¿'I-£

  

 

" J.

Proyectó y Elaboró: Arcadio C./Contratista _ Ha n a—

 

Palácio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5" Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co


